Besondere Merkmale
• hohe Lebensdauer
bis 100 Mio. Bewegungen, je
nach Anwendung
• ausgezeichnete Linearität
bis zu ±0,075 %
• normierte Ausgangssignale
Strom oder Spannung

Pin 3 BN braun BU blau GND
Seite 3
Typenbezeichnung TE1-0025 TE1-0050 TE1-0075 TE1-0100
Mechanische Daten
Gehäuselänge (Maß A)                                63    94,4   134,4   166       +1 mm
Mechanischer Stellbereich (Maß B)            30     55        80      105    ±1,5 mm
Gesamtgewicht
mit Kabel
mit Stecker
174
128
197
152
228
183
294
248
g
g
Betätigungskraft ausgefahren (waagrecht)      ≤ 2,5 N
Betätigungskraft eingefahren (waagrecht)   ≤ 5,0    N
Betätigungskraft gegen Endanschlag      max. 5 N
Betätigungsfrequenz max.
(Angaben beziehen sich auf kritischen
Anwendungsfall “Tastspitze nach oben”)
18        14         11      10       Hz
Max. zul. Anzugsmoment der
Befestigungsschrauben
140  Ncm
Elektrische Daten
Elektr. Messbereich                                 25         50         75       100         mm
Unabhängige Linearität *                        0,2     0,15    0,1     0,075     ± % FS
Absolute Linearität *                                 0,275 0,225 0,175 0,15 ± % FS
Wiederholgenauigkeit                              0,002 mm
Auflösung                                                unendlich
Dynamik (elektrisch)                        > 10  kHz
Toleranz elektr. Nullpunkt                     typ. ±1,0 mm
Ausgangssignal
Spannung oder Strom
0...10 V  (Lastwiderstand > 10 kΩ, Restspannung < = 10 mV)
10...0 V  (Lastwiderstand > 10 kΩ, Restspannung < = 10 mV)
4...20 mA (Bürde max. 500 Ω)
20...4 mA (Bürde max. 500 Ω)
Kurzschlussschutz                           ja, alle Ausgänge gegen GND und Ub
Versorgungsspannung Ub                          16...30 V
Welligkeit der Versorgungsspannung    max. 10 % Vss
Leistungsaufnahme                                  < 1      W
Temperaturkoeffizient                             < 20 ppm/K
Überspannungsschutz                     < 36 (dauerhaft) V
Verpolschutz                                          ja, Versorgungsleitungen
Isolationswiderstand (500 VDC)                               > 10                                  MΩ
Betriebsbedingungen
Temperaturbereich                       -40...+85 °C
Feuchtebereich                              0...95 (keine Kondensation) % RH
Schwingung nach IEC 60068-2-6                                  20 (5...2000 Hz, Amax = 0,75 mm)  g
Stoß nach IEC 60068-2-27                                 50 (11 ms) (single hit)  g
Schutzart nach DIN EN 60529                                                     IP40
Lebensdauer                                                 > 100x106  Bewegungen
MTTF (ISO 13849-1,
parts count method, w/o load)
25 Jahre
Funktionale Sicherhet Bei Einsatz unserer Produkte in sicherheitsbezogenen Systemen nehmen Sie bitte Kontakt mit uns auf
EMV-Konformität EN 61000-4-2 statische Entladung (ESD) 4 kV, 8 kV
EN 61000-4-3 elektromagnetische Felder 10 V/m
EN 61000-4-4 schnelle transiente Störgrößen (Burst) 1 kV
EN 61000-4-6 leitungsgeführte Störgrößen, induziert durch HF-Felder 10 V/m eff
EN 55016-2-3 Funkstörstrahlung Klasse B
*) Höhere Linearitäten auf Anfrage erhältlich
– ––T 1420100101E 1
 Elektrische Schnittstelle
4: Analoge Schnittstelle